



**ADAM TOMANEK**  
ur. 1928; Lublin

<b>Tytuł fragmentu relacji</b>	Nowych działów to tam nie było
<b>Zakres terytorialny i czasowy</b>	Lublin; po 1944 roku
<b>Słowa kluczowe</b>	Tomanek Adam (1928- ), Lublin, rozgłośnia radiowa, Radio Lublin, pracownicy Radia, ul. 22 Lipca, ul. Spokojna

**Nowych działów to tam nie było**

Po Krakowskim Przedmieściu 30 była ulica 22 Lipca 5, Spokojna, ładny budynek, tylko przystosowany do potrzeb radia, małego radia. Tam były dwa pokoje redakcyjne, na dole sekretariat, gabinet naczelnego i jedno duże studio plus rozdzielnia, czy tam amplifikatornia, jak kto woli.

Nowych działów to tam nie było (*odp. na pytanie o powstanie nowych działów-dop. red.*). Była Publicystyka. Właśnie prowadziła ją pani Danuta Bieniaszkiewicz, świętej pamięci. Był program kulturalny, prowadzony przez żyjącego pana Tadeusza Tłuczkiewicza. Był program informacyjny, za [który] był odpowiedzialny pan Bogdan Bergant, bo ja tylko tam czytałem, współredagowałem, ale nie byłem tym głównym. I to praktycznie wszystko. Interwencja jeszcze była - Henryk Rygier pracował, zajmował się ludzkimi sprawami. Najważniejsze w historii lubelskiego radia było przejście z ulicy Spokojnej, czyli z 22 Lipca 5 wówczas, do gmachu przy Obrońców Pokoju 2. To był rok 1964. W lipcu. Wtenczas był oddawany, w tym dniu, na 22 lipca, na święto, Lubgal, teraz już mniej znany, ale przedtem to była firma duża, tam produkowano dziewiarstwo dla kobiet przeważnie i w tym samym dniu otwierana była ta rozgłośnia. To był już postęp z prawdziwego zdarzenia. Dyrektorem [rozgłośni] był do 1964 roku, pan Tadeusz Chabros. Potem poszedł do Zarządu Wojewódzkiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej, tam był prezesem. Później był dyrektorem lubelskiej Operetki. I był też wicedyrektorem Muzeum Lubelskiego na Zamku. Także, odszedł od radia, a tutaj następnym redaktorem naczelnym był Michał Skalemajdo. Dziennikarz, absolwent Wydziału Prawa UMCS, razem z nim studiowałem. Po nim Tadeusz Tłuczkiewicz był naczelnym, później Franciszek Malinowski, dziennikarz, on przez długie lata pracował jako korespondent polskiego Radia w Wiedniu, w Berlinie. Następnie był po nich Janusz Winiarski. (...) był, po "Solidarności", po przewrocie, po 1981 roku; naczelnym. Był kilka lat. A potem to tak, która opcja wygrała, to ta ustanawiała Zarząd Radia i był prezes, tych prezesów już w tej chwili ja nie wymienię wszystkich, bo było ich kilku. Jak wygrał SLD - to z SLD, jak Prawo i Sprawiedliwość to z Prawa i Sprawiedliwości, jak ludowcy wygrali - PSL to z PSL.

Data i miejsce nagrania	2008-08-21, Lublin
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Transkrypcja	Magdalena Bałabuszek
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"